Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XIV сессии II созыва)

от 26.03.2015 года  №141

О внесении изменений в Положение

об установлении размера денежного

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального

поощрения, гарантий и компенсаций

лицам, замещающим муниципальные

должности на постоянной основе в

органах местного самоуправления и

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденное Решением Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 31.10.2008 г. №24

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом Анадырского муниципального района,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах

Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 31.10.2008 г. №24 следующие из-

менения:

2

1.1. в пункте 3.5 цифры «19» заменить словами «четырнадцати»;

1.2. пункт 3.10. признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 апреля 2015 года.

Глава Анадырского

муниципального района                                 В.С. Вильдяйкин

Председатель Совета депутатов                       Ю.А. Лапочкин

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района «О вне-

сении изменений в Положение об установлении размера денежного вознаграждения

и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и ком-

пенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в

органах местного самоуправления и муниципальных органах Анадырского муници-

пального района, утвержденное  Решением Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 31.10.2008 г. №24

Настоящий Проект Решения разработан в целях оптимизации бюджетных расхо-

дов.

В связи со сложной экономической ситуацией и секвестированием принятых

расходных обязательств Проектом Решения предлагается сократить с 1 апреля 2015

года расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности на по-

стоянной основе в Анадырском районе посредством снижения размеров средств,

предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда, на выплату ежемесячно-

го денежного поощрения: с семнадцати должностных окладов в год, действующих в

настоящее время, до двенадцати должностных окладов в год.

Так же в целях экономии денежных средств бюджета предлагается исключить

положения, позволяющие доплачивать разницу между максимальным размером посо-

бия, предусмотренным Федеральным законом от 29.12.2006г. №255-ФЗ «Об обеспе-

чении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граж-

данам, подлежащих обязательному социальному страхованию» и фактическим зара-

ботком. Законом установлен максимальный размер пособия по временной нетрудо-

способности, подлежащий выплате работнику, исходя из облагаемого размера еже-

годного заработка, за счет средств ФСС.

Каких либо доплат Федеральное законодательство не предусматривает.

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

В настоящее время отношения в данной сфере регулируются:

1. Федеральный закон от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации»;

2. Кодекс о муниципальной службе Чукотского автономного округа от

07.08.2007 г. №74-ОЗ;

3. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 31.10.2008

г. №24 «Об утверждении Положения об установлении размера денежного вознаграж-

дения и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе

в органах местного самоуправления и муниципальных органах Анадырского муници-

пального района».

4. Федеральным законом от 29.12.2006г. №255-ФЗ «Об обеспечении пособиями

по временной нетрудоспособности, по беременности и родам гражданам, подлежа-

щих обязательному социальному страхованию».

4

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Анадырского муниципального района и

Чукотского автономного округа, отмены или изменения которых потребу-

ет принятие данного Решения

Для реализации данного Проекта Решения потребуется внести изменений в

нормативно-правовые акты Анадырского муниципального района, в том числе:

1. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от

29.10.2012 г. №15 «Об установлении денежного вознаграждения Председателю Сове-

та депутатов Анадырского муниципального района»;

2. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от

07.12.2012 г. №26 «Об установлении денежного вознаграждения Главе Анадырского

муниципального района»;

3. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от

07.12.2012 г. №27 «Об установлении денежного вознаграждения Председателю Изби-

рательной комиссии Анадырского муниципального района».

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходи-

мо для реализации данного Решения

Для реализации данного Решения разработка нормативных правовых актов не

потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Реализация рассматриваемого проекта Решения не потребует дополнительных

расходов из бюджета Анадырского муниципального района.

5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района

«О внесении изменений в Положение об установлении размера денежного воз-

награждения и порядке осуществления иных выплат, материального поощре-

ния, гарантий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности

на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных

органах Анадырского муниципального района, утвержденного Решением Сове-

та депутатов Анадырского муниципального района от 31.10.2008 г. №24»

Проект разработал:

Председатель

Совета депутатов

Анадырского муниципального района             ______________ Ю.А. Лапочкин

Докладчик:                                                                                   Ю.А. Лапочкин

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Анадырского муниципального района –

Начальник Управления по организационным и

Административно-правовым вопросам                      __________ А.А. Исканцев

Заместитель Главы Администрации

Анадырского муниципального района –

начальник Управления финансов, экономики

и имущественных отношений                              __________ Е.В. Сидельникова

Разослано: УпоОиАПВ-1,  УФЭиИО-1 , КСО АМР-1